

Spanien

343 **Zweigelt**
Weingut Zantho | Burgenland | 0,75l
trocken | Alc. 13,0 % | **8,20 €/Flasche** (10,93 €/l)

344 **Zweigelt Reserve**
Weingut Zantho | Burgenland | 0,75l
trocken | Alc. 13,5 % | **11,20 €/Flasche** (14,93 €/l)

345 **Sankt Laurent Reserve**
Weingut Zantho | Burgenland | 0,75l
trocken | Alc. 13,0 % | **11,20 €/Flasche** (14,93 €/l)

346 **Zweigelt Velkam**
Weingut Nastl | Kamptal | 0,75l
trocken | Alc. 12,5 % | **8,20 €/Flasche** (10,93 €/l)

124 **Sauvignon Blanc Doscarlos D.O.**
Calmino del Villar | Navarra | 0,75l
trocken | Alc. 13,0 % | **9,70 €/Flasche** (12,93 €/l)

223 **Conde de Valdemar Rosado D.O.C.**
Bodegas Valdemar | Rioja | 0,75l
trocken | Alc. 13,5 % | **7,60 €/Flasche** (10,13 €/l)

322 **Hacienda Lopez de Haro Crianza**
Bodega Classica | Rioja | 0,75l
trocken | Alc. 14,0 % | **7,40 €/Flasche** (9,87 €/l)

323 **Hacienda Lopez de Haro Reserva**
Bodega Classica | Rioja | 0,75l
trocken | Alc. 13,5 % | **11,30 €/Flasche** (15,07 €/l)

Italien

132 **Lugana Ca' Vegar DOC**
Cantina Castelnuovo | Veneto | 0,75l
trocken | Alc. 12,5 % | **7,50 €/Flasche** (10,00 €/l)

133 **Lugana Vivarello DOP**
Perla del Garda | Lombardia | 0,75l
trocken | Alc. 12,0 % | **10,60 €/Flasche** (14,13 €/l)

135 **Falanghina Campi Flegrei DOC**
Tenuta Matilde Zasso | Campania | 0,75l
trocken | Alc. 13,0 % | **7,70 €/Flasche** (10,27 €/l)

136 **Fanciol Passito**
Vantini Luigi & Figli | Veneto | 0,5l
süß | Alc. 13,0 % | **17,50 €/Flasche** (35,00 €/l)

231 **Bardolino Charetto DOC Ca' Vegar**
Cantina Castelnuovo | Veneto | 0,75l
trocken | Alc. 12,5 % | **7,00 €/Flasche** (9,33 €/l)

233 **Roséus Pes IGP Campania**
Tenuta Matilde Zasso | Campania | 0,75l
trocken | Alc. 12,5 % | **6,10 €/Flasche** (8,13 €/l)

331 **Valpolicella classico DOC**
Vantini Luigi & Figli | Veneto | 0,75l
trocken | Alc. 12,5 % | **7,80 €/Flasche** (10,40 €/l)

332 **Bardolino DOC Ca' Vegar**
Cantina Castelnuovo | Veneto | 0,75l
trocken | Alc. 12,5 % | **7,00 €/Flasche** (9,33 €/l)

333 **Nero d'Avola**
Cantina Paolini | Sicilia | 0,75l
trocken | Alc. 13,5 % | **5,20 €/Flasche** (6,93 €/l)

334 **Nero d'Avola Gurgò**
Cantina Paolini | Sicilia | 0,75l
trocken | Alc. 13,5 % | **7,40 €/Flasche** (9,87 €/l)

337 **Marmorello Primitivo I.G.T.**
Luigi Rubino | Apulia | 0,75l
trocken | Alc. 13,5 % | **7,60 €/Flasche** (10,13 €/l)

338 **Chianti DOCG Poggio del Sasso**
Cantina de Moltancino | Toscana | 0,75l
trocken | Alc. 12,5 % | **6,20 €/Flasche** (8,27 €/l)

339 **Lacryma Christi Vesuvio DOC**
Tenuta Matilde Zasso | Campania | 0,75l
trocken | Alc. 12,5 % | **6,30 €/Flasche** (8,40 €/l)

3310 **Gragnano Penisola Sorrentina DOC**
Tenuta Matilde Zasso | Campania | 0,75l
trocken | Alc. 11,5 % | **8,60 €/Flasche** (11,47 €/l)

3311 **Valpolicella Ripasso Classico DOC**
Vantini Luigi & Figli | Veneto | 0,75l
trocken | Alc. 13,5 % | **10,40 €/Flasche** (13,87 €/l)

3312 **Porton del Drago IGT**
Vantini Luigi & Figli | Veneto | 0,75l
trocken | Alc. 14,0 % | **13,10 €/Flasche** (17,47 €/l)

3313 **Amarone Valpolicella Classico**
Vantini Luigi & Figli | Veneto | 0,75l
trocken | Alc. 15,5 % | **23,70 €/Flasche** (31,60 €/l)

3314 **Valpolicella recioto DOP**
Vantini Luigi & Figli | Veneto | 0,5l
trocken | Alc. 13,0 % | **18,40 €/Flasche** (36,80 €/l)

Alle Preise sind Bruttopreise einschl. gültiger MwSt. und sind zahlbar sofort netto ohne jeden Abzug. Lieferkosten bis 120,00 € Auftragssumme pauschal 10,90 €, darüber Lieferung frei Haus. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Unser Angebot ist freibleibend.

Konto IBAN DE24 5085 0150 0108 1079 60, Sparkasse Darmstadt, BIC HELADEF1DAS oder paypal.me/weinstubekilian.

Mit Erscheinen der aktuellen Preisliste verlieren alle älteren Listen ihre Gültigkeit.

Stand: September 2022 | Preisliste Nummer 5. Alle Angaben ohne Gewähr.

Bestellungen

Um bei uns zu bestellen, können Sie unseren Online-Shop nutzen (www.weinstube-kilian.de) oder unser Bestellformular. Sie können es unter folgendem Link herunterladen oder den QR-Code mit Ihrem Smartphone scannen:



[weinstube-kilian.de/downloads](https://www.weinstube-kilian.de/downloads)

Einfach die gewünschte Menge eintragen und das unterschriebene Formular digital oder per Post an uns schicken.

Bald darauf haben Sie die Weinstube Kilian in Ihrem Wohnzimmer - mit besten Grüßen aus Arheilgen.

Weinstube Kilian

Arheilger Woogstr. 3 · 64291 Darmstadt

Wir haben täglich -außer dienstags - ab 18 Uhr geöffnet. Abholung von Weinen ist nach Absprache möglich.

☎ 06151 6601188
0175 2911747

📘 WeinstubeKilian
📷 weinstubekilian

🌐 www.weinstube-kilian.de
✉ order@weinstube-kilian.de

Einfach bestellen
& liefern lassen

Weinstube Kilian
für zu Hause!

Preisliste #5

für den Verkauf außer Haus

WEINSTUBE
KILIAN

025 **Traubensaft weiß**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
Alc. 0,0 % | **3,80 €/Flasche** (5,07 €/l)

027 **Traubensaft rot**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
Alc. 0,0 % | **3,80 €/Flasche** (5,07 €/l)

055 **Prosecco weiß**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
trocken | Alc. 11,5 % | **7,80 €/Flasche** (10,40 €/l)

057 **Prosecco rosé**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
trocken | Alc. 11,0 % | **7,80 €/Flasche** (10,40 €/l)

058 **Bretz secco & drive**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
Alc. 0,0 % | **7,80 €/Flasche** (10,40 €/l)

061 **Riesling Sekt extra trocken**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
extra trocken | Alc. 12,0 % | **10,10 €/Flasche** (13,47 €/l)

062 **Pinot noir Rosé Sekt extra trocken**

Sektkellerei Goldhand | Rheinhessen | 0,75l
extra trocken | Alc. 12,5 % | **7,50 €/Flasche** (10,00 €/l)

063 **Chardonnay Sekt extra trocken**

Sektkellerei Goldhand | Rheinhessen | 0,75l
extra trocken | Alc. 12,0 % | **7,70 €/Flasche** (10,27 €/l)

111 **Grauer Burgunder**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
trocken | Alc. 12,5 % | **7,00 €/Flasche** (9,33 €/l)

112 **Riesling trocken**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
trocken | Alc. 12,5 % | **7,00 €/Flasche** (9,33 €/l)

113 **Riesling Spätlese**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
feinherb | Alc. 11,5 % | **8,10 €/Flasche** (10,80 €/l)

114 **Scheurebe Spätlese**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
mild | Alc. 8,5 % | **7,70 €/Flasche** (10,27 €/l)

115 **Sauvignon blanc**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
trocken | Alc. 12,5 % | **9,40 €/Flasche** (12,53 €/l)

116 **Heppenheimer Roter Riesling**

Weingut Freiburger | Bergstraße | 0,75l
trocken | Alc. 12,0 % | **9,60 €/Flasche** (12,80 €/l)

117 **Schwarzriesling Blanc de Noir**

Weingut St. Martinshof | Rheinhessen | 0,75l
feinherb | Alc. 10,0 % | **7,00 €/Flasche** (9,33 €/l)

118 **Spätburgunder Blanc de Noir**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
trocken | Alc. 12,0 % | **7,90 €/Flasche** (10,53 €/l)

119 **Huxelrebe Spätlese**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
mild | Alc. 10,0 % | **7,70 €/Flasche** (10,27 €/l)

1110 **Fleurant**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
trocken | Alc. 12,0 % | **7,00 €/Flasche** (9,33 €/l)

1111 **Bretz weiß**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
trocken | Alc. 12,5 % | **7,00 €/Flasche** (9,33 €/l)

1112 **Weißburgunder & Chardonnay**

Weingut Becker Landgraf | Rheinhessen | 0,75l
trocken | Alc. 12,5 % | **8,50 €/Flasche** (11,33 €/l)

211 **Spätburgunder Weißherbst**

Weingut Freiburger | Bergstraße | 1,0l
feinherb | Alc. 13,0 % | **7,60 €/Flasche**

212 **Fleur de Rosé**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
trocken | Alc. 12,0 % | **7,00 €/Flasche** (9,33 €/l)

213 **Rosé**

Weinbau Lebenshilfe | Pfalz | 1,0l
feinherb | Alc. 9,5 % | **6,90 €/Flasche**

311 **Saint Laurent**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
trocken | Alc. 13,0 % | **7,80 €/Flasche** (10,40 €/l)

312 **Saint Laurent barrique**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
trocken | Alc. 14,0 % | **11,60 €/Flasche** (15,47 €/l)

313 **Spätburgunder Spätlese**

Weingut Bacchushof | Rheinhessen | 0,75l
trocken | Alc. 15,0 % | **7,90 €/Flasche** (10,53 €/l)

314 **Cabernet Sauvignon**

Weingut St. Martinshof | Rheinhessen | 0,75l
trocken | Alc. 14,0 % | **8,00 €/Flasche** (10,67 €/l)

315 **Regent**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
mild | Alc. 8,0 % | **8,40 €/Flasche** (11,20 €/l)

316 **Merlot**

Weingut Bacchushof | Rheinhessen | 0,75l
trocken | Alc. 13,0 % | **7,30 €/Flasche** (9,73 €/l)

317 **Bretz rot**

Weingut Ernst Bretz | Rheinhessen | 0,75l
trocken | Alc. 13,0 % | **9,40 €/Flasche** (12,53 €/l)

318 **Spätburgunder & St. Laurent**

Weingut Becker Landgraf | Rheinhessen | 0,75l
trocken | Alc. 13,0 % | **8,20 €/Flasche** (10,93 €/l)

141 **Grüner Veltliner Kamptal DOC**

Weingut Peter Dolle | Kamptal | 0,75l
trocken | Alc. 12,0 % | **9,90 €/Flasche** (13,20 €/l)

142 **Staubiger Grüner Veltliner**

Weingut Robert Payr | Carnuntum | 0,75l
trocken | Alc. 12,0 % | **8,60 €/Flasche** (11,47 €/l)

143 **Chardonnay Lehm**

Weingut Robert Payr | Carnuntum | 0,75l
trocken | Alc. 12,0 % | **9,60 €/Flasche** (12,80 €/l)

144 **Sauvignon Blanc Selection**

Weingut Robert Payr | Carnuntum | 0,75l
trocken | Alc. 12,0 % | **11,70 €/Flasche** (15,60 €/l)

145 **Welschriesling**

Weingut Zantho | Burgenland | 0,75l
trocken | Alc. 12,0 % | **7,90 €/Flasche** (10,53 €/l)

146 **Muskat Ottonel**

Weingut Zantho | Burgenland | 0,75l
trocken | Alc. 12,0 % | **7,90 €/Flasche** (10,53 €/l)

147 **Muskateller vom Löss**

Weingut Nastl | Kamptal | 0,75l
trocken | Alc. 12,5 % | **11,30 €/Flasche** (15,07 €/l)

148 **Weißburgunder Ried**

Weingut Nastl | Kamptal | 0,75l
trocken | Alc. 13,0 % | **9,90 €/Flasche** (13,20 €/l)

241 **Schilcher Klassik DAC**

Weingut Trapl | Steiermark | 0,75l
trocken | Alc. 11,5 % | **9,60 €/Flasche** (12,80 €/l)

242 **Zweigelt Rosé**

Weingut Peter Dolle | Kamptal | 0,75l
trocken | Alc. 12,5 % | **9,70 €/Flasche** (12,93 €/l)

243 **Zweigelt Rosé**

Weingut Robert Payr | Carnuntum | 0,75l
trocken | Alc. 13,5 % | **8,90 €/Flasche** (11,87 €/l)

244 **Pink Zweigelt**

Weingut Zantho | Burgenland | 0,75l
trocken | Alc. 12,0 % | **7,90 €/Flasche** (10,53 €/l)

341 **Blaufränkisch**

Weingut Peter Dolle | Kamptal | 0,75l
trocken | Alc. 13,0 % | **10,40 €/Flasche** (13,87 €/l)

342 **Cuvée Carnuntum**

Weingut Robert Payr | Carnuntum | 0,75l
trocken | Alc. 12,5 % | **9,10 €/Flasche** (12,13 €/l)

Die Weinstube Kilian

Nein, Kilian ist nicht mein zweiter Vorname. Namensgeber für die Weinstube ist der Heilige Kilian, Schutzheiliger der ehemaligen Arheilger Kirche, den man auch im Arheilger Wappen finden kann.

Die Weinstube wurde 2018 in den Räumen einer ehemaligen Apotheke im Ortskern von Arheilgen eingerichtet und knüpft damit an die Tradition von Gasthäusern an, die bis Mitte des 20. Jahrhunderts in diesem Gebäude zu finden waren, namentlich „Zur Eisenbahn“, „de Götze-Steg“, „Tante Amalie“.

Gute Qualität, faire Preise und freundlicher Service – dafür stehen wir. Die Weine stammen hauptsächlich aus Deutschland, insbesondere aus Rheinhessen und von der Bergstraße, aus Italien, Spanien und Österreich. Zahlreiche Weine importieren wir selbst.

Bei uns kann man gemütlich allein oder mit Freundinnen und Freunden drinnen und auch im überdachten Weinhof draußen sitzen. Außerhalb der üblichen Öffnungszeiten findet man in unserem Jahresprogramm virtuelle und reale Weinproben, Tastings, Apéros, kulinarische Events und Weinfahrten mit dem Oldtimerbus. Auch für private Feiern ist die Weinstube Kilian der geeignete Ort.

Wir freuen uns, Sie als Gast bei uns begrüßen zu dürfen.

Dieter Wenzel und das Kilian-Team